
Nº 92, terça-feira, 15 de maio de 2018 11 3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 0530201805150 0 11 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 5ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2017

Processo: 12096/2017.
Aquisição de equipamentos periféricos para consultórios

odontológicos, para serem utilizados na Seção de Odontologia do
TRT5. ABERTURA: 28 de maio de 2018, às 13 horas (horário de
Brasília). LOCAL: Ambiente eletrônico no site da Internet
www.licitacoes-e.com.br, provido pelo Banco do Brasil S/A.
EDITAL: Disponível no mesmo endereço eletrônico.

Salvador, 14 de maio de 2018.
RICARDO ALMEIDA DE BARROS

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: VISACON
TREINAMENTOS ESPECIAIS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO TREINAMENTO
TÉCNICO PARA REALIZAÇÃO DO TESTE DEPORTE DE
ARMAS PARA AGENTES DE SEGURANÇA APROVADOS NO
TESTE PSICOLÓGICO. PROAD: 8480/2018. MODALIDADE:
Inexigível. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa
3390.39.48, Programas de Trabalho 02122057142560026 -
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - Cap. Rec. Humanos -
Plano Orç. - FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inc. II, c/c art. 13,

inc. VI, ambos da Lei nº 8.666/93. VALOR: R$ 13.050,00. DATA DA
RATIFICAÇÃO: 14/05/2018. AUTORIDADE RATIFICADORA:
PAULO ALCÂNTARA - Desembargador Vice Diretor da Escola
Judicial do TRT da 6ª Região, no exercício da Diretoria.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Processo 4.662/14.Partícipes: Tribunal Regional do Trabalho da 7ª
Região e Município de São Gonçalo do Amarante -CE.Objeto: As
ações pretendidas e declaradas por meio do presente
PROTOCOLO, p/ alcance do interesse comum, abrangem: a
desafetação e posterior doação de uma área de 4.110,76 m² do
imóvel situado no loteamento "Parque Liberdade", a urbanização
da Região em que se localiza o imóvel e a construção do Fórum
Trabalhista de São Gonçalo do Amarante. Vigência: 48 meses,
contados a partir de 31.05/2018.Fund. Legal: Art.116, Lei
8.666/93. Signatários.: Maria José Girão, Desembargadora
Presidente do TRT7ª Região, e Francisco Cláudio Pinto
Pinho,Prefeito do Município de São Gonçalo do Amarante, em
04/05/18.

SETOR DE LICITAÇÕES

47/2017, mediante processo administrativo n. 0008203-
22.2017.5.04.0000.

JOÃO HENRIQUE CARVALHO DE LIMA RIBAS
Diretor da Secretaria de Administração

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018

Proad nº 1803/2018.
O objeto do pregão em epígrafe - Contratação de empresa para

operar como agente de integração de estudantes de ensino superior e
médio, com vistas à prestação de estágio - foi adjudicado à empresa
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE, pelo valor
global de R$ 46.500,00.

Fortaleza, 14 de maio de 2018.
CLARA DE ASSIS SILVEIRA

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRE/CDPES/NUPAG Nº 2/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, pelo presente
edital, NOTIFICA a ex-servidora Adalgisa Moura Fernandes, Carteira
de Identidade n.º 656360 SSP/DF, por se encontrar em local incerto e não
sabido, para dar-lhe ciência de débito com o erário, no valor líquido de
R$ 979,57 (novecentos e setenta e nove reais e cinquenta e sete

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRE/CDPES/NUPAG Nº 1/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, pelo
presente edital, NOTIFICA a ex-servidora Gardenia Maria de Moura
Fé, Carteira de Identidade n.º 552089 SSP/DF, por se encontrar em
local incerto e não sabido, para dar-lhe ciência de débito com o
erário, no valor líquido de R$ 312,35 (trezentos e doze reais e trinta
e cinco centavos), relativo à rubrica denominada "Opção de Função
Comissionada". A servidora permaneceu cedida a este Tribunal, pela
Fundação Universidade de Brasília, até o dia 22/03/2016. Por meio
do Processo Administrativo SEI n.º 16.0.000001373-4, restaram
infrutíferas as tentativas de notificação à servidora por outros meios,
inclusive por meio de ofício à Fundação Universidade de Brasília, no
intuito de ver ressarcido o débito via desconto em folha de
pagamento, com posterior repasse da quantia ao Tribunal. O débito
deverá ser quitado por GRU - Guia de Recolhimento da União,
destinada ao Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região (Unidade
Gestora n.º 080016; Gestão n.º 00001; Código de Recolhimento n.º
68801-0). Vossa Senhoria terá prazo de 10 (dez) dias para
manifestação, a contar da publicação deste edital. Para maiores
esclarecimentos, dirigir-se ao Núcleo de Pagamento deste Tribunal,
localizado no endereço: SAS - Quadra 1 - Bloco D - Sala 224 - CEP:
70.097-900.

MARIA REGINA MACHADO GUIMARÃES
Desembargadora Presidente

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

centavos). A servidora permaneceu cedida a este Tribunal, pela
Fundação Universidade de Brasília, até o dia 19/03/2015. Por meio do
Processo Administrativo SEI n.º 15.0.000002444-6, restaram infrutíferas
as tentativas de notificação à servidora por outros meios, inclusive por
meio de ofício à Fundação Universidade de Brasília, no intuito de ver
ressarcido o débito via desconto em folha de pagamento, com posterior
repasse da quantia ao Tribunal. O débito deverá ser quitado por GRU -
Guia de Recolhimento da União, destinada ao Tribunal Regional do
Trabalho da 10ª Região (Unidade Gestora n.º 080016; Gestão n.º 00001;
Código de Recolhimento n.º 68801-0). Vossa Senhoria terá prazo de 10
(dez) dias para manifestação, a contar da publicação deste edital. Para
maiores esclarecimentos, dirigir-se ao Núcleo de Pagamento deste
Tribunal, localizado no endereço: SAS - Quadra 1 - Bloco D - Sala 224 -
CEP: 70.097-900.

MARIA REGINA MACHADO GUIMARÃES
Desembargadora Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 17.0.000003830-0. Contrato nº 041/2018. Contratantes:
TRT da 10ª Região e Claro S/A. Objeto: prestação de serviços de
telecomunicações de dados visando à atualização tecnológica da rede
de longa distância - Rede WAN. Fundamentação: Leis nº 8.666/93 e
nº 10.520/2002 e Decreto nº 7.892/2013. Amparo: coparticipação de
ARP, PE 37/2017 do TRT 4ª Região. Vigência: 30 meses. Assinatura:
11/05/2018. Valor total do 1º Pedido de Compra: R$ 391.818,30.
Valor potencial máximo: R$ 855.006,30. Cobertura Orçamentária:
33.90.40.13, vinculada ao Manutenção e Gestão dos Serviços e
Sistemas de TI. Nota de Empenho: 2018NE0000521. Pelo TRT da
10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de Administração.
Pela Contratada: Bruno Fernandes dos Santos e Juliana Franco Jibran
Hsieh, Representantes Legais.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação
supracitada, processo Nº MA-904/2017. , publicada no D.O.U de
16/04/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente
licitação é o registro de preços para a eventual contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços contínuos de
eletrografia, com emprego de solução de gestão através de
software, incluso o fornecimento dos equipamentos e suporte on-
site, assim como todos os suprimentos, peças e materiais de
consumo, exceto papel, conforme especificações, condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos
Novo Edital: 15/05/2018 das 08h00 às 14h00. Endereço: Rua
Ferreira Pena, N. 546, 2º Andar Centro - MANAUS - AMEntrega
das Propostas: a partir de 15/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/05/2018, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCELLO MARQUES CUNHA
Diretor da Divisão de Licitação e Contratos

(SIDEC - 14/05/2018) 080002-00011-2018NE000021

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E C R E TA R I A
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 7217/2013. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e Claro S/A. Objeto: Prorrogar a vigência contratual no
período de 6-9-2018 a 31-1-2019, bem como a Contratada renuncia o
direito ao reajuste pelo IST, mantendo-se o valor original do contrato
para o período prorrogado. Data da assinatura: 14-5-2018. Pelo
Contratante: Ana Paula Volpato Wronski, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Adilson Sanches e Sergei Morel, Representantes
Legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 3554/2017. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e Gibbor Publicidade e Publicação de Editais Ltda. EPP.
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 meses, no
período de 5-6-2018 a 4-6-2019, bem como a Contratada renuncia ao
direito de reajuste pelo IPCA, mantendo-se o valor original do
contrato para o período prorrogado. Data da assinatura: 14-5-2018.
Pelo TRT: Fernando Schlickmann Oliveira Souza, Diretor da
Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Keli Alessandra
Bandetini, Diretora.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Contrato n.º 15/2017. PROCESSO ADM.
VIRTUAL - PROAD N.º 19.731/2017. Contratante: TRT-14ª
REGIÃO. Contratada: OI S/A, CNPJ-MF N.º 76.535.764/0001-43.
Objeto: prorrogação da vigência, a fixação de gasto anual. Vigência:
1º/6/2018 a 31/5/2019. Assinado: 11/5/2018. Dotação Orçamentária:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.6020, natureza da despesa
339039.58, correspondendo ao valor anual de R$ 32.212,32.
Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior, Diretor Geral das
Secretarias do TRT 14 e, de outro, senhores Carlos Alberto da Costa
Barbosa e Davi de Oliveira Bertucci, representantes da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo CP0620/2013. Contrato: 28/2014. Espécie: VI TA. Partes:
TRT e Schneider Electric It Brasil Indústria e Comércio de
Equipamentos Eletrônicos Ltda. Objeto: Prorrogação da vigência do
contrato por 12 meses, de 01/04/2018 a 31/03/2019. Fundamento: Lei
8666/1993, art. 57, II. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano
Amaral Corsetti e, pela empresa, Vinícius Vieira Caetano da Silva e
Pedro Marcelo Vazquez Del Rio. Data: 27/03/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Protocolo: 2638/2018. Contrato nº 17/2018. Contratante: TRT 16ª
Região. Contratada: VILSON TREVISAN CONSULTORIA. Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de licença de
uso de ferramenta de gestão de serviços terceirizados. Vigência: 12
meses a contar de sua assinatura. Data da Assinatura: 11/05/2018.
Assinam: Desembargadora Presidente, Solange Cristina Passos De
Castro Cordeiro (p/ contratante) e o Sr. Vilson Trevisan (p/
contratada).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 06/2018. Objeto: Aquisição, eventual
e futura, de materiais e equipamentos táticos de segurança.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Contratado: Epinet Indústria e Comércio de Equipamentos de
Proteção Individual - ME (CNPJ: 14.984.352/0001-33). Item 03 -
Cone flexível. Valor Unitário R$ 68,00 e o Item 04 - Cone Barril.

Valor Unitário: R$ 260,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da
publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Nº 02/2018. Processo: 8884/2017.


